CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

RELATORIO DE VIAGEM
Vereador Fabio Domingues - PSD

N.© DO EMPENHO 1085/2022

Em atendimento ao disposto na Resolugdo de Mesa 03, de
08 de abril de 2009 e orientacdo do Tribunal de Contas do Estado
do Rio Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades

desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

DESIGNACAOC DA PRESIDENCIA

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 02/08/2022
Data do retorno: 04/08/2022

Conducgao: Veiculo da Camara




ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

Vereador:

FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES — Empenho n® 1085.

o AUDIENCIAS NO DIA 03/08/2022

- Audiéncia na CEEE na Cidade de Porto Alegre, para tratar de

[,

assuntos referentes ao Municipio.

- Audiéncia na Corsan, para tratar de assuntos referentes ao

Municipio.

® AUDIENCIAS NO DIA 04/08/2022.

- Audiéncia na Secretaria de Obras, Saneamento e Habitacdo na
Cidade de Porto Alegre, para tratar de assuntos referentes aos
Iméveis da Extinta COHAB RS.

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Observagdes: Anexamos a este, declaragfio de participagio em audiéncia,

/

notas fiscais de hospedagem e fotos.




Rio Grande, 15 de Agosto de 2022.

F;fo} %M‘%

Ver. Fabio de QOliveira Domingues

Bancada do PSD
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ESTADO DO RIQC GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE OBRAS, SANEAMENTO E HABITACAO
FORCA TAREFA EXTINTA COHAB/RS - DECRETO N° 46.335/09

Porto Alegre, 04 de Agosto de 2022.

Assunto: Comprovante de Comparecimento

Declaramos para os devidos fins que o Sr. Giovani Bastos Moralles,
Portador do RG 2039553017 e CPF: 517.479.950-53, o Sr. Fabio de Oliveira Domingues,
Portador do RG 5062043988 e CPF: 794.215.630-34, e o Sr. Rubilar Borges Tavares
Junior, Portador do RG 3094537036 e CPF: 011.766.110-46, compareceram no periodo
da manha em nossa reparticio, para tratar de assuntos referentes aos Imoveis da Extinta
COHAB RS.

-

Colocando-me a disposicao para quaisquer outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

Forca Tarafa da extinta COHAB/RS
Secretaria de Obras e Habitagao

Av. Borges de Medeiros, 1501/ 14° andar — CEP 90.119-900 — Porto Alegre, RS
www.sop.rs.gov.br Fone (51)3288-4653 | 4654 [ 4641 [ 4604
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Porto Alegre, 03 de agosto de 2022.

Comprovante de Comparecimenio

Informamos para os devidos fins que o Vereador Fabio de Oliveira Domingues, esteve

na manha de hoje, 03/08/2022, em reunio na sede administrativa da CEEE Equatorial
Energia, em Porto Alegre-RS.

Atenciosamente,

Giovani F sCO da Silva
Assessor Relacionamento Institucional

CEEE GRUPC EQUATORIAL ENERG
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COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO

I DIRETORIA

SUPERINTENDENCIA
CORSdN DEPARTAMENTO

DECLARACAO

DECLARAMOS para os devidos fins, que os Sr. Fabio de
Oliveira Domingues, Vereadores da Prefeitura de Rio Grande-RS
esteve na CORSAN, End® Rua Caldas Janior, n® 120, 172 andar, na
cidade de Porto Alegre, em agenda do Gabinete da Diretoria de
Expansao, para tratar de assuntos referentes ao municipio.

Porto Alegre, 03 de agosto de 2022.

Gabinete iretoria de Expansao
DEXP/CORSAN
Fua Caldas Junior, 120 - 18% andar — CEP: 80010-260 - Centro - Porio Alegre | RS

Fone: {(51) 3215.5800 | www corsan com_br



0410872022 09:57 MFS-2 - Nota Fiscal de Servicos Eletranics de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

0. Emitida em: Competéncia: Codige de Verificacio:
N°:2022/2115 0410872022 5 opsscr 04/08/2022 546d9a1f
# HOTEL FORMULA 1 LTDA
e i CPF/CNPJ: 11,085.084/0002-00 inscricao Municipal: 24859028
%ot R SETE DE SETEMBRO, 661, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-190
tRO L g Porto Alegre RS
i Telefone: (51)3062-5600 Email:

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 794,215.630-34 Inscrigdo Municipal: Nio informado

FABIO DE QLIVEIRA DOMINGUES

TRAVESSA NAVANTTS, 85, CASA, VILA SANTA TEREZA - Cep: 96201-350

Rio Grande RS

Telefone: (51)3062-5600 Email: centromhotelexpress. tur br

Discriminacdo dofs) Servigo(s) e

PIARIA = 14700000/ Data 1n: 276/ 2027 - Data out: 4/B/2077;4pta : 221 - Fax: 1;Hospedes © FARIO DE DLIVETRA DOMINGUES |

Codigo de Tributacio Municipal:

90100160 / Hospedagem em hotel, pousada, pensdo, albersue, hospedaria, camping e congéneres

subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricio;

9.0t / Hospedagem de qualquer natureza pm hetéis, apart-service condominiais, flat, apart-hottis, hotdis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motels, penstes ¢ congineras: Goupacio por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentacio e gorjeta, quande incluido no prece da didefa, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Lod/Municipio da incidéncia do I1SSON: Natureza da Operacao:

4314902 J Porto Alegre Tributacio no municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Macional

Valor dos servicos: RS 147,00 Valor dos servicos: RS 147,00
{-} Descontos: RS 0,00 {-} Deducdes: RS 0,00
{-) Retengdes Federais: RS 0.00 {-) Desconto Incondicionads: RS 0,00
(-} 155 Retido na Fonte: R 0,00 (=) Base de Calculo: RS 147,00
Valor Liquido: R$ 147,00 ) Aliquota: -

{=)Valer do I55: -

Retengdes Federais:
PI5: RS 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR: RS 0,00 CSLL: R5 0,00 INSS: RS 0,00 Outras retengdes: RS 0,00
Documento emitido por ME ou EPP optante pele Simples Nacional, Nao gera direito a credito fiscal de 1P|,

ST, prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
%%? Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP- #0.010-907 - Porto Alegre RS,
L= Tel: 156 (opgdo 4) ou (S51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
hitps://servicos. procempa. com.br

hitps:finfe.portoalegrea.rs. gov.brinfse/oages/exibicanhE See iof
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CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
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¢i  CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

an 'f'! Estado do Rio Grande do Sul
| | CNPJY: B9.584.981/0001-75
i_t I Enderepo:  Rua General Vitoring - 441 Predio

Telefone:  (53) 3233-8500

CEP: 96.200-310
Cidade: Rio Grande

Nota de Empenho

MNimero Empenho:

Data Emisséo:

Funcicnal: 0001.003

Espécie;
1085/2022 Ordinario 28/07/2022
Dotacao: 4
Orgao: 01 Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
Agio: 2008 MANUTENCAD DA ATIVIDADE LEGISLATIVA

1.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO

Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: Q0010000 Fecurso Livre - Administragéio Direta Municipal

Credor: 26433 - FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
Endereco; Rua dos Xavantes - 85
CPF/CNPJ: 794 215 630-34

Cidade: Rio Grande/RS
Telefone: 99139-2035, 98413-1030

Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 5.4, Agéncia: 330 Conta: 3518479304
Dotacio Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 47.735,00
Suplementado: 0.00 Valor deste Empenhg: 950,00

Anulade (-): 0,00 Total {B): 45.685,00

Total {(A): 150.000,00 Saldo {A-B): 101.315,00

Processo Licitagso:
Modalidade:
MNumero do Processo:

Data do Processa:
Mumero do Contrato:
Contralo Aditivo:

Valor deste Empenho: 950,00

Histdrico

25M0712.022).-

2,5 didrias a serem pagas ao Vereador, que ira em Comiss3o até a cidade de Porto Alegre/RS, dias 02,03.04 de agosto de 2.022,
onde tratara de assuntos de interesse de nossa comunidade junto a CEEE-Equatorial - Equatorial Energia, CORSAN &
Superinlendéncia do Palriménio da Unido no Rio Grande do Sul - SPURS(Requerimento n.388/2.022 e Protocolo n 4976 de

Fica empenhada a impertancia de:  R$ 950,00
[ MOVECENTOS E CINQUENTA REAIS |

s Roi = ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AD FAVORECIDO O VALOR ACI
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO

A PECIFICADO,

 DE DESPESA
vt feal Cozzgy EM / !
| T RE0IT03 0

c.ui:l -Netor e d onaiiliial,

DiA MES AND

! RECIEO
CONTADOR RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALCR
a i ndin Loulaws TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHD, PELO QUAL, DAMDS
A CHoniss PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITAGAQ". .
(i N o, OPReniem m Cuntabilidacie
A R i Fona
ol - TEsOU 14, EM ) /
4 Vagner Leivas -

Camara Municipal

Diretor Geral 7" -
; qvoﬁé\/d

DA MES ANC

DIRETGR GERAL

ASSINATURA

N* DOCUMENTO

e i
L
\/




